[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от 30.12.2015 года
	                 № 182
	п. Провидения

	Об утверждении ведомственного переченя муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями Провиденского городского окуруга в качестве основных видов деятельности

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2015 года № 142 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чукотского автономного округа» и базовым (отраслевым) перечнем государственных услуг и работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными учреждениями Провиденского городского окуруга в качестве основных видов деятельности согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу  с 1 января 2016 года.

3. Считать утратившим силу приказ от 16.11.2011 г. № 90

  4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления социальной политики В.В.Носовского .

[image: image2.jpg]

Начальник Управления                                                                В.Н.Альшевская

	Приложение

к Приказу Управления социальной политики администрации Провиденского муниципального района
Чукотского автономного округа

от 30.12.2015 г. № 182

Ведомственный перечень

муниципальных и работ, оказываемых и выполняемыхмуниципальными образовательными учреждениями                           Провиденского городского округа Чукотского автономного округа в качестве основных видов деятельности
	Наименование государственной услуги (работы) , реестровый номер
	ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов РФ
	Наименование муниципального учреждения
	Код государственного учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание государственной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания государственной услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности государственного учреждения
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем государственной услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность или платность государственной услуги или работы
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения государственной услуги (работы) в ведомственный перечень государственных услуг (работ)

	наименование показателя
	Значение показателя
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Объем услуги
	Качество услуги

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
11004000400200001004100
	80.21.2
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения»,

	Э 4812

	Образовательные программы общего образования

Стандарты и требования
	Образовательная программа среднего общего образования

Государственный образовательный стандарт
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная

Очно-заочная

На дому

Семейное образование

С применением дистанционных образовательных технологий

Самообразование

С применением электронного обучения

	Образование и наука
	Физические лица

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

Физические лица с девиантным поведением
	Число обучающихся, чел.

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования, %

Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования, %

Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, %

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %

Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования, %
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

11003000300100001008100
	80.21.1
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,       МБОУ «ООШ с. Сиреники»,      МБОУ «ООШ с. Энмелен»,
	Э 4812

Э4815

Э4813

Э4816

Э4814

	Образовательные программы общего образования

Стандарты и требования
	Образовательная программа основного  общего образования

Государственный образовательный стандарт
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная

Очно-заочная

На дому

Семейное образование

С применением дистанционных образовательных технологий

Самообразование

С применением электронного обучения

	Образование и наука
	Физические лица

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

Физические лица с девиантным поведением
	Число обучающихся, чел.

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования, %

Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования, %

Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, %

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %

Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования, %
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

11002000200100001000100
	80.10.2
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,       МБОУ «ООШ с. Сиреники»,      МБОУ «ООШ с. Энмелен»,                    МБОУ «НОШ с. Янракыннот»,

	Э 4812

Э4815

Э4813

Э4816

Э4814

Э 4817
	Образовательная программа начального общего образования
	Образовательная программа начального общего образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная

Очно-заочная

На дому

Семейное образование

С применением дистанционных образовательных технологий

Самообразование

С применением электронного обучения

	Образование и наука
	Физические лица

	Число обучающихся, чел.

	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования, %

Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования, %

Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана, %

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %

Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования, %
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Реализация основной общеобразовательной  программы дошкольного образования

11001000100100001002100
	80.10.1
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения»
	Э4811
	Образовательная программа дошкольного образования
	Образовательная программа дошкольного образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная

	Образование и наука
	Физические лица

	Число обучающихся, чел.

	Полнота реализации основной общеобразовательной программы дошкольного общего образования

Доля воспитанников, показавших по итогам года «высокий» и «средний» уровень усвоения программ дошкольного образования.

(результаты диагностики по подготовке детей к школе, т.е % школьнозрелых детей по методике Керн-Йерасика

Уровень соответствия учебного плана образовательного учреждения требованиям ФГОС

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных образовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок, осуществляемых органами исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих функции по контролю и надзору в сфере образования, %
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

1020000000000001002100
	80.10.3
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МАОУ ДО «ЦДТ п. Провидения»,                        МАОУ ДО «ДЮСШ п. Провидения»

	Э4819

Э 4820
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная

	Образование и наука
	Физические лица
	Число обучающихся, чел.

	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении,%

Доля детей, ставших победителями и призерами муниципальных, региональных, всероссийских и мероприятий,%

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %

	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Содержание детей

11026000000000001006100

	80.21
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,       МБОУ «ООШ с. Энмелен»,                    МБОУ «НОШ с. Янракыннот»,

	Э 4812

Э4815

Э4813

Э4816

Э 4817
	нет
	нет
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная
	Образование и наука
	Физические лица

Физические лица без ограниченных возможностей здоровья

Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	Число обучающихся, чел.
	нет
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Организация питания обучающихся

11031100000000000008100
	55.5
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,       МБОУ «ООШ с. Сиреники»,      МБОУ «ООШ с. Энмелен»,                    МБОУ «НОШ с. Янракыннот»,

	Э 4812

Э4815

Э4813

Э4816

Э4814

Э 4817
	нет
	нет
	нет
	нет
	Образование и наука
	В интересах общества
	Число обучающихся, чел.
	нет
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Присмотр и уход
11025000000000001007100
	80.10.1
	Управление исоциальной политики администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа
	00044
	МБОУ «Ш-ИСОО п.Провидения», МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино», МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,       МБОУ «ООШ с. Сиреники»,      МБОУ «ООШ с. Энмелен»,                    МБОУ «НОШ с. Янракыннот»,
МДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения»

	Э 4812

Э4815

Э4813

Э4816

Э4814

Э 4817
Э4811
	нет
	нет
	Справочник форм (условий) оказания услуги

	Очная
	Образование и наука
	физические лица
	Число обучающихся, чел.
	нет
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»